
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

   «04»  февраля  2025 г.                                                  № 209-11-109 

 

Об участии в региональном очном  

Конкурсе профессионального мастерства  

«Педагогическое ПРОдвижение» 

 

 

В соответствии с письмом ОГАОУ ДПО «БелИРО» №117 от 29.01.2025 года «О проведении 

регионального очного конкурса профессионального мастерства «Педагогическое 

ПРОдвижение», в  целях выявления и  поддержки талантливых,творчески работающих 

педагогов образовательных организаций Белгородской области 

 

приказываю: 

1. Рекомендовать педагогическим работникам дополнительного образования, 

дошкольных и общеобразовательных учреждений принять участие в региональном 

очном конкурсе профессионального мастерства«Педагогическое ПРОдвижение», 

который пройдет с 24 февраля по 18 апреля 2025 года на базе Валуйского ММЦ 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» (Белгородская область, г. Валуйки, ул. Гагарина, д. 19А), в 

следующих номинациях: 

- Номинация «Растим патриотов»(участники: педагоги дошкольных 

образовательных организаций). 

Конкурсное испытание:публичное выступление об организации и работе центров по 

нравственно-патриотическому воспитанию в дошкольных образовательных 

организациях (оформление и методическое оснащение). 

- Номинация «Педагогическая находка»(участники - педагоги дошкольных 

образовательных организаций). 

Конкурсное испытание: мастер-класс, в ходе которого участники демонстрируют 

применение современных образовательных технологий в процессе развития 

воспитанников дошкольных образовательных организаций. 

 - Номинация «Педагогические идеи по развитию функциональной 

грамотности у детей дошкольного возраста»(участники -педагоги дошкольных 

образовательных организаций). 

Конкурсное испытание:выступление, в ходе которого представляется дидактическое 

(авторское) пособие для развития математической, читательской, естественнонаучной 

(экологической), социально-коммуникативной и финансовой грамотности 

воспитанников дошкольных образовательных организаций, особенности его 

применения. 

- Номинация «Мой педагогический опыт»(участники – педагоги 

общеобразовательных организаций). 

Конкурсное испытание:выступление, сформированное в соответствии со структурой 

целостного описания актуального педагогического опыта. 

 - Номинация «Мастерство, творчество, результат»(участники -  педагоги 

общеобразовательных организаций).  



Конкурсное испытание: мастер-класс, в ходе которого участник демонстрирует 

применение современных образовательных технологий в практике преподавания 

учебных предметов. 

-Номинация «Современное воспитание – взгляд в будущее»(участники -  

педагоги общеобразовательных организаций). 

Конкурсное испытание:выступление, демонстрирующее эффективные педагогические 

практики реализации учебно-воспитательного процесса, на тему, соответствующую 

основным направлениям воспитания в Российской Федерации. 

  - Номинация «Формула профессионального успеха» (участники - педагоги 

организаций дополнительного образования детей). 

Конкурсное испытание:выступление, демонстрирующее практическийопыт разработки 

и реализации дополнительных общеобразовательныхобщеразвивающих программ по 

направленностям (художественная, социальногуманитарная, физкультурно-спортивная, 

техническая, туристско-краеведческая, естественно-научная). 

-Номинация «Воспитание: технологии эффективной работы» (участники - 

педагоги организаций дополнительного образования детей). 

Конкурсное испытание:мастер-класс, в ходе которого участник демонстрирует 

современные воспитательные технологии, доказавшие свою эффективность в 

практической деятельности педагога). 

- Номинация «Мой путь к успеху каждого ребенка» (участники -  педагоги 

организаций дополнительного образования детей).  

Конкурсное испытание: публичное выступление на тему, соответствующую основным 

направлениям государственной политики в сфере дополнительного образования. 

2. Руководителям  образовательных учреждений: 

2.1.Изучить Положение о региональном очном конкурсе профессионального 

мастерства «Педагогическое ПРОдвижение»,сроки подачи документов (с 24 февраля 

2025 года до 10 марта 2025 года (включительно).  

2.2. Своевременно и качественно подготовить конкурсные материалы регионального  

очного конкурса «Педагогическое ПРОдвижение». 

2.3. В срок до 10 марта 2025 г. (включительно) подать в Оргкомитет регионального 

очного конкурса на адрес электронной почты: (zakharenko_er@beliro.ru): 

- заявка, оформленная по форме (приложение 1 к Положению); 

-  согласие на обработку персональных данных (приложение 2 к положению); 

- информация об оплате организационного взноса (копия квитанции об оплате) 

(приложение 3 к положению). 

2.4. Пакет документов для участия в Конкурсе необходимо оформить 

отдельными файлами, например: Иванов И.И. – заявка; Иванов И.И. – согласие; Иванов 

И.И. – квитанция. Документы необходимо сформировать в папку .zip или .rar и 

отправить с указанием темы письма «Конкурс «Педагогическое ПРОдвижение» на 

адрес электронной почты секретаря Оргкомитета (zakharenko_er@beliro.ru). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования» Назаренко Ж. В. 

 

                     Начальник 

управления образования   

администрации Ракитянского районаИ. Н. Кутоманова 

 

 

Назаренко  Жанна Владимировна 

55-4-51 

mailto:zakharenko_er@beliro.ru


 
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

(ОГАОУ ДПО «БелИРО») 
 

Студенческая ул., д. 14, Белгород, 308007 

тел. (4722) 34-40-08, факс (4722) 34-92-81 

электронная почта: mail@beliro.ru 

ОКПО 59385389  ОГРН 1023101659602 

ИНН/КПП  3123086109/312301001 
 

 Руководителям органов, 

осуществляющих управление  

в сфере образования 

муниципальных районов,  

городских и муниципальных 

округов 

 

Руководителям организаций, 

подведомственных  

министерству образования 

Белгородской области 

 

 

_____________________ №__________________ 

На №________________от __________________ 
 

 

 

 

 

О проведении регионального 

очного конкурса профессионального 

мастерства «Педагогическое  

ПРОдвижение» 

 

 

 

Областное государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Белгородский институт развития 

образования» информирует о том, что Валуйский межмуниципальный методический 

центр проводит региональный очный конкурс профессионального мастерства 

«Педагогическое ПРОдвижение» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводится с 24 февраля 2025 года по 18 апреля 2025 года. 

Приём заявок на Конкурс осуществляется до 10 марта 2025 года. Положение 

о Конкурсе прилагается. 

К участию в Конкурсе приглашаются педагогические работники 

образовательных организаций Белгородской области. 

 

Приложение: на 12 л. в 1 экз. 
 

 

 

 

 

Проректор 

 

 

 

 

 

 

 

В.Г. Степанченко 

 
 

 

 

Захаренко Елена Рубиковна  

(4723) 63-64-89 

${STAMP} 

${NOMER} ${REGDATE} 

 
${ANUM_OPT} 

 

${ADATE_OPT} 
 

${IS_DOCUMENT} 



 

 

Приложение 

к письму ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

  

 

                                                                                                                 ____________ №__________________ 

 

 

 

Положение  

о региональном очном конкурсе профессионального мастерства  

«Педагогическое ПРОдвижение» 

 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет и регулирует порядок 

организации и проведения регионального очного конкурса профессионального 

мастерства «Педагогическое ПРОдвижение» (далее – Конкурс), устанавливает 

требования к его участникам, регламентирует процедуру и критерии 

оценивания, порядок определения победителей, призёров, лауреатов,  

их награждение.  

1.2. Конкурс проводится Валуйским межмуниципальным методическим 

центром (далее – Валуйский ММЦ) областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Белгородский институт развития образования» (далее – ОГАОУ 

ДПО «БелИРО») для педагогических работников образовательных организаций 

Белгородской области. 

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 «Растим патриотов»; 

 «Педагогическая находка»; 

 «Педагогические идеи по развитию функциональной грамотности  

у детей дошкольного возраста»; 

 «Мой педагогический опыт»; 

 «Мастерство, творчество, результат»; 

 «Современное воспитание – взгляд в будущее»; 

 «Формула профессионального успеха»; 

 «Воспитание: технологии эффективной работы»; 

 «Мой путь к успеху каждого ребенка». 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1.  Цель проведения Конкурса – выявление и поддержка талантливых, 

творчески работающих педагогов образовательных организаций Белгородской 

области. 

2.2. Задачи Конкурса:  

 выявление и поддержка перспективных педагогических инициатив, 

направленных на повышение качества образования;  

 распространение успешных педагогических практик в области 

формирования функциональной грамотности обучающихся; 

${NOMER} ${REGDATE} 

 

${IS_DOCUMENT} 



 2 

 

 совершенствование профессионального мастерства педагогов 

образовательных организаций по основным направлениям воспитания  

в Российской Федерации; 

 предоставление возможности для профессионального роста 

педагогов. 

 

3. Организационный комитет с правами жюри 

3.1. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет организационный 

комитет с правами жюри (далее ‒ Оргкомитет), утверждённый приказом 

ОГАОУ ДПО «БелИРО». 

3.2. В состав Оргкомитета входят председатель, заместитель 

председателя, секретарь, члены Оргкомитета. 

3.3. Оргкомитет: 

 обеспечивает организационные условия и информационное 

сопровождение Конкурса; 

 принимает заявки участников Конкурса (секретарь Оргкомитета); 

 ведёт документацию Конкурса (секретарь Оргкомитета); 

 проводит оценку конкурсных испытаний в соответствии  

с критериями, утверждёнными настоящим Положением; 

 на основе поданных заявок формирует список участников  

в каждой номинации (секретарь Оргкомитета); 

 составляет итоговый протокол результатов Конкурса, в котором 

выстраивается рейтинг участников с учётом набранных баллов (секретарь 

Оргкомитета); 

 определяет список победителей, призёров, лауреатов Конкурса, 

который утверждается приказом ОГАОУ ДПО «БелИРО»; 

 обеспечивает выпуск и распространение информационных 

материалов, освещение проведения Конкурса на сайте  

ОГАОУ ДПО «БелИРО»; 

 готовит дипломы для награждения победителей, призёров  

и лауреатов Конкурса (секретарь Оргкомитета). 

3.4. Решение Оргкомитета считается принятым, если за него 

проголосовало 2/3 и более списочного состава жюри. Решение Оргкомитета 

оформляется протоколом за подписью председателя Оргкомитета, а в его 

отсутствие – заместителя председателя. 

3.5. Оргкомитет вправе отклонить заявки, если они поданы позже 

установленного срока. 

3.6. Оргкомитет оставляет за собой право частичного изменения 

порядка проведения Конкурса, сроков, формата и содержания проводимых 

конкурсных испытаний. 

 

4. Участники Конкурса 

4.1. В Конкурсе могут принимать участие педагогические работники  

образовательных организаций Белгородской области. 

4.2. Требования к возрасту, педагогическому стажу, квалификационной 



 3 

категории участников Конкурса не предъявляются. 

4.3. Каждый участник может подать заявку в одну номинацию 

Конкурса. 

4.4. Соавторство не допускается. 

 

5. Условия и порядок проведения Конкурса 

5.1. Конкурс проводится с 24 февраля 2025 года по 18 апреля 2025 года 

на базе Валуйского ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО» (Белгородская область, 

г. Валуйки, ул. Гагарина, д. 19А). 

5.2. Для участия в Конкурсе педагогические работники в период  

с 24 февраля 2025 года до 10 марта 2025 года (включительно) должны 

предоставить в электронном виде следующие документы: 

 заявка, оформленная по форме (приложение 1 к Положению); 

 согласие на обработку персональных данных  

(приложение 2 к положению); 

 информация об оплате организационного взноса (копия квитанции 

об оплате) (приложение 3 к положению). 

5.3. Подача заявки означает полное согласие участников Конкурса 

с правилами его проведения, изложенными в настоящем Положении. 

5.4. Пакет документов для участия в Конкурсе необходимо оформить 

отдельными файлами, например: Иванов И.И. – заявка; Иванов И.И. – согласие; 

Иванов И.И. – квитанция. Документы необходимо сформировать  

в папку .zip или .rar и отправить с указанием темы письма «Конкурс 

«Педагогическое ПРОдвижение» на адрес электронной почты секретаря 

Оргкомитета (zakharenko_er@beliro.ru). 

5.5. В двухдневный срок Оргкомитет проводит экспертизу 

представленных на Конкурс документов. По результатам экспертизы 

Оргкомитет принимает решение о допуске участников к конкурсным 

мероприятиям, утверждает график их проведения, информирует о нём 

конкурсантов, направляет ссылку для подключения.  

 

6. Структура конкурсных мероприятий, формат, регламент  

их проведения и критерии оценки 

6.1. Конкурсные мероприятия проводятся с 12 марта 2025 года  

по 31 марта 2025 года для каждой категории участников по номинациям 

согласно графику, утверждённому решением Оргкомитета. 

6.2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

6.2.1. Номинация «Растим патриотов». 
Участники: педагоги дошкольных образовательных организаций. 

Конкурсное испытание: публичное выступление об организации и работе 

центров по нравственно-патриотическому воспитанию в дошкольных 

образовательных организациях (оформление и методическое оснащение). 

Выступление может сопровождаться презентацией (до 10 слайдов). 

 



 4 

Цель: демонстрация участниками Конкурса понимания целесообразных 

идей и подходов в решении актуальных задач в сфере дошкольного образования 

и воспитания. 

Регламент: выступление участника – до 15 минут, ответы на вопросы 

членов Оргкомитета – до 5 минут.  

Критерии оценивания: понимание тенденций развития дошкольного 

образования по вопросам нравственно-патриотического воспитания; 

рациональное размещение и доступность материала; эстетичность  

и творческий подход к оформлению; соответствие материала возрасту детей 

и требованиям программы; практическая применимость и возможность 

тиражирования; информационная культура и языковая грамотность. 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.2. Номинация «Педагогическая находка».  
Участники: педагоги дошкольных образовательных организаций. 

Конкурсное испытание: мастер-класс, в ходе которого участники 

демонстрируют применение современных образовательных технологий  

в процессе развития воспитанников дошкольных образовательных организаций. 

Выступление сопровождается презентацией (до 15 слайдов). 

Цель: демонстрация участниками Конкурса профессиональных знаний, 

результативных приёмов, технологий и образовательных практик. 

Регламент: проведение мастер-класса – до 15 минут; ответы  

на вопросы членов Оргкомитета – до 5 минут.  

Критерии оценивания: актуальность и методическая обоснованность; 

практическая значимость и применимость; предметное содержание; 

организация деятельности; результативность мастер-класса; информационная  

и языковая культура.  

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.3. Номинация «Педагогические идеи по развитию 

функциональной грамотности у детей дошкольного возраста». 

Участники: педагоги дошкольных образовательных организаций. 

Конкурсное испытание: выступление, в ходе которого представляется 

дидактическое (авторское) пособие для развития математической, читательской, 

естественнонаучной (экологической), социально-коммуникативной  

и финансовой грамотности воспитанников дошкольных образовательных 

организаций, особенности его применения. Выступление может сопровождаться 

презентацией (до 10 слайдов). 

Цель: демонстрация участниками Конкурса дидактического (авторского) 

пособия, направленного на развитие функциональной грамотности 

дошкольников.  

Регламент: выступление – до 10 минут, ответы на вопросы членов 

Оргкомитета – до 5 минут.  

Критерии оценивания: актуальности и методическая обоснованность 

применения; новизна и оригинальность; эстетичность оформления; 

развивающий потенциал и вариативность применения; практическая 



 5 

значимость и возможность тиражирования; информационная 

и языковая культура. 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.4. Номинация «Мой педагогический опыт». 

Участники: педагоги общеобразовательных организаций. 

Конкурсное испытание: выступление, сформированное в соответствии  

со структурой целостного описания актуального педагогического опыта. 

Выступление сопровождается презентацией (до 20 слайдов).  

Цель: демонстрация участниками Конкурса системы работы в рамках 

преподавания учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной 

деятельности), учебных модулей. 

Регламент: выступление участника – до 20 минут, ответы на вопросы 

членов Оргкомитета – до 5 минут. 

Критерии оценивания: актуальность опыта работы педагога; 

аргументированность авторских идей; результативность опыта; практическая 

применимость и возможность тиражирования; научная корректность  

и методическая грамотность; информационная и языковая культура. 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.5. Номинация «Мастерство, творчество, результат». 
Участники: педагоги общеобразовательных организаций. 

Конкурсное испытание: мастер-класс, в ходе которого участник 

демонстрирует применение современных образовательных технологий  

в практике преподавания учебных предметов. Выступление может 

сопровождаться презентацией (до 15 слайдов). 

Цель: демонстрация участниками Конкурса профессионального 

мастерства в области презентации результативных приёмов, технологий, 

образовательных практик. 

Регламент: проведение мастер-класса – до 20 минут; ответы  

на вопросы членов Оргкомитета – до 5 минут. 

Критерии оценивания: актуальность и методическое обоснование; 

практическая применимость и возможность тиражирования; предметное 

содержание; организация деятельности; результативность мастер-класса; 

информационная культура и языковая грамотность. 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.6. Номинация «Современное воспитание – взгляд в будущее». 
Участники: педагоги общеобразовательных организаций.  

Конкурсное испытание: выступление, демонстрирующее эффективные 

педагогические практики реализации учебно-воспитательного процесса,  

на тему, соответствующую основным направлениям воспитания  

в Российской Федерации. Выступление может сопровождаться презентацией  

(до 10 слайдов). 

Цель: демонстрация участниками Конкурса понимания целесообразных 

идей и подходов в решении актуальных задач в сфере воспитания. 

 



 6 

 

Регламент: выступление участника – до 15 минут, ответы на вопросы 

членов Оргкомитета – до 5 минут.  

Критерии оценивания: знание и понимание основных направлений  

и подходов в вопросах воспитания; актуальность и обоснованность выбранной 

темы; методическая и психолого-педагогическая грамотность; творческий 

подход и оригинальность к решению воспитательных задач; проявленная личная 

позиция; языковая грамотность. 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.7. Номинация «Формула профессионального успеха». 

Участники: педагоги организаций дополнительного образования детей. 

Конкурсное испытание: выступление, демонстрирующее практический 

опыт разработки и реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ по направленностям (художественная, социально-

гуманитарная, физкультурно-спортивная, техническая, туристско-

краеведческая, естественно-научная). Выступление может сопровождаться 

презентацией (до 15 слайдов). 

Цель: демонстрация участниками Конкурса опыта проектирования  

и реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ. 

Регламент: выступление участника – до 15 минут, ответы на вопросы 

членов Оргкомитета – до 5 минут.  

Критерии оценивания: актуальность программы в соответствии  

с приоритетными направлениями развития дополнительного образования детей; 

соответствие содержания программы направленности, цели, задачам обучения  

и воспитания целевой аудитории обучающихся; наличие  

и целесообразность оценочных материалов; наличие и целесообразность 

методических материалов; реализация воспитательной компоненты; 

информационная культура и языковая грамотность. 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.8. Номинация «Воспитание: технологии эффективной работы».  
Участники: педагоги организаций дополнительного образования детей. 

Конкурсное испытание: мастер-класс, в ходе которого участник 

демонстрирует современные воспитательные технологии, доказавшие свою 

эффективность в практической деятельности педагога. Выступление может 

сопровождаться презентацией (до 15 слайдов). 

Цель: демонстрация участниками Конкурса профессиональных знаний, 

результативных приёмов, технологий и практик воспитания. 

Регламент: проведение мастер-класса – до 20 минут; ответы  

на вопросы членов Оргкомитета – до 5 минут. 

Критерии оценивания: актуальность и методическая обоснованность; 

практическая значимость и применимость; воспитательная ценность; 

организация деятельности; результативность мастер-класса; информационная 

культура и языковая грамотность. 

 



 7 

 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

6.2.9. Номинация «Мой путь к успеху каждого ребенка».  
Участники: педагоги организаций дополнительного образования детей. 

Конкурсное испытание: публичное выступление на тему, 

соответствующую основным направлениям государственной политики в сфере 

дополнительного образования. Выступление может сопровождаться 

презентацией (до 10 слайдов). 

Цель: демонстрация участниками Конкурса теоретического  

и практического инструментария по актуальным вопросам развития системы 

дополнительного образования детей.  

Регламент: публичное выступление участника – до 10 минут, ответы  

на вопросы членов Оргкомитета – до 5 минут.  

Критерии оценивания: понимание тенденций развития системы 

дополнительного образования детей; глубина и нестандартность суждений; 

обоснованность собственной позиции; реалистичность предложенных решений; 

профессиональный кругозор и эрудиция; информационная культура и языковая 

грамотность. 

Все критерии являются равнозначными и оцениваются в пять баллов. 

Максимальный общий балл – 30. 

 

7. Подведение итогов Конкурса 

7.1. Итоги Конкурса подводятся с 01 апреля 2025 года  

по 18 апреля 2025 года. Информация о результатах размещается  

на странице Конкурса на сайте ОГАОУ ДПО «БелИРО» не позднее  

18 апреля 2025 года. 

7.2. По итогам Конкурса в каждой номинации определяются 

победитель, призёры и лауреаты, но не более 25 % от общего количества 

участников Конкурса. 

7.3. Победителями в каждой номинации объявляются конкурсанты, 

набравшие не менее 80 % от общего количества баллов. Если участники 

набирают равное количество баллов, то все они признаются победителями. 

7.4. Призёрами в каждой номинации объявляются конкурсанты, 

следующие в рейтинге за победителем и набравшие не менее 70 % от общего 

количества баллов. Если участники набирают равное количество баллов,  

то все они признаются призёрами. 

7.5. Лауреатами в каждой номинации объявляются участники, 

следующие в рейтинге за призёрами и набравшие не менее 60 % от общего 

количества баллов. 

7.6. Победители, призёры, лауреаты Конкурса в каждой номинации 

награждаются дипломами ОГАОУ ДПО «БелИРО» в электронном виде.  

7.7. Апелляции по итогам Конкурса не принимаются. 

 

8. Финансирование Конкурса 

8.1. Участие в Конкурсе платное. Организационный взнос за участие 

в Конкурсе составляет 350 рублей 00 копеек (триста пятьдесят рублей  



 8 

00 копеек). 

8.2. Факт внесения участником Конкурса организационного взноса 

является добровольным действием, подтверждающим намерение принять 

участие в вышеуказанном мероприятии. Возврат организационного взноса  

не предусмотрен. 

8.3. Организационный взнос следует оплатить переводом на счёт 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» по квитанции (приложение 3 к Положению). 

 

9. Информационное сопровождение Конкурса 

9.1. Информационное сопровождение Конкурса проводится путём 

публикации его Положения и итогов на сайте ОГАОУ ДПО «БелИРО»  

на странице Конкурса.  

9.2. Контактные лица: 

Барыбина Ирина Сергеевна, заведующий Валуйским ММЦ  

ОГАОУ ДПО «БелИРО» тел.: 8(952) 433-73-23, адрес электронной почты: 

barybina_is@beliro.ru; 

Захаренко Елена Рубиковна, старший методист Валуйского ММЦ 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» тел.: 8(920) 578-90-14, адрес электронной почты: 

zakharenko_er@beliro.ru.  
 

 

 

 

 

 

Проректор    
 

 

 

 

 

 

 

В.Г. Степанченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

${STAMP} 



 9 

 

 

Заявка 

на участие в региональном очном конкурсе  

профессионального мастерства «Педагогическое ПРОдвижение» 

 

ФИО участника (полностью)  

Муниципальное образование  

Место работы (полностью,  

в соответствии с Уставом) 

 

Руководитель образовательной 

организации (ФИО полностью) 

 

Должность с указанием предмета, 

направления деятельности 

 

Контактный телефон участника 

Конкурса (личный) 

 

Электронная почта участника 

Конкурса (личная) 

 

Номинация  

Аннотация, раскрывающая основное 

содержание выступления в рамках 

Конкурса в соответствии с выбранной 

номинацией (название, цель, задачи, 

краткое описание, не более 300 слов) 

 

 

Дата _______________                              Подпись ________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Приложение 1  

к Положению  

о региональном очном конкурсе 

профессионального мастерства 

«Педагогическое ПРОдвижение»  



 10 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных участника регионального очного 

конкурса профессионального мастерства  

«Педагогическое ПРОдвижение» 
 

Я, _______________________________________________________________, 

(ФИО) 

Основной документ, удостоверяющий личность:_______________________ 

Серия: ___________ Номер:____________________ Дата выдачи:_______________ 

Кем выдан:________________________________, именуемый в дальнейшем «Субъект 

персональных данных», в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ, «О персональных данных» подтверждаю своё согласие 

на обработку и использование своих персональных данных, включающих: фамилию, 

имя, отчество, дату рождения, номер основного документа, удостоверяющего его 

личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, 

биографические сведения, сведения об образовании, место работы, занимаемую 

должность, адрес регистрации, адрес проживания, номер личного мобильного 

телефона, адрес личной электронной почты, в целях учёта сведений об участнике 

мероприятий, проводимых в Валуйском межмуниципальном методическом центре 

областного государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Белгородский институт развития 

образования» (далее – Валуйский ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО»), выполнения 

договорных обязательств, проведения расчётов с участниками, работы с жалобами, 

заявлениями граждан. Предоставляю Валуйскому ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

право совершать любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 

средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных для составления 

списков, рассылки методических материалов и иных документов, и иное, 

не предусмотренное договором.  

Настоящее согласие дано мной «____» ______________20__ г. и действует 

бессрочно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа. 

 

Дата _______________ Подпись ________________________ 

 Приложение 2  

к Положению  

о региональном очном конкурсе 

профессионального мастерства 

«Педагогическое ПРОдвижение»  



 11 

 

 

 

 

 

 

Информация 

об оплате организационного взноса за участие в региональном очном 

конкурсе профессионального мастерства «Педагогическое ПРОдвижение» 

 

1. Скачать квитанцию об оплате на официальном сайте  

ОГАОУ ДПО «БелИРО»: 

1) набрать в поисковой строке слово «БелИРО» или воспользоваться 

адресом сайта https://beliro.ru, выйти на главную страницу организации; 

2) зайти в раздел «Слушателям» (рис. 1); 

3) выбрать вкладку «Платные образовательные услуги» (рис. 2); 

4) скачать квитанцию на оплату (рис. 3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 1 Раздел «Слушателям» 

 

 

 

Приложение 3  

к Положению  

о региональном очном конкурсе 

профессионального мастерства 

«Педагогическое ПРОдвижение»  



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 2 Раздел «Платные образовательные услуги» 

 

 

2. Оплатить организационный взнос за участие в Конкурсе, используя 

услуги банка, онлайн-версии услуг банка или мобильный телефон, указав 

следующую информацию: 

1) наименование платежа (обязательно): «Педагогическое ПРОдвижение»; 

2) Ф.И.О. плательщика (полностью, разборчиво) и его адрес; 

3) сумма платежа: 350 руб. 00 коп.;  

4) подпись плательщика (при оплате в банке). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис. 3 Квитанция на оплату 

 


